(® KNAPPSCHAFT

fiir weine Gesundhedt!

3. Quartal 2022 nach § 305b SGB V

I. Mitglieder- und Versichertenentwicklung (Quartalsdurchschnitt)

Anzahl Berichtsjahr Anzahl Vorjahr Veranderungsrate
ggl. Vorjahr in Prozent
Mitglieder 1211601 1247 828 -2,9
Versicherte 1443791 1488 301 -3,0
[I. Einnahmen
je Versicherten Veranderungsrate
in Euro in Euro je Versicherten
in Prozent
Zuweisungen aus dem
Gesundheitsfonds 5415971 166,95 3751,22 2,5
Mittel aus dem Zusatzbeitrag 398 021 323,73 275,68 29
sonstige Einnahmen 32 383 163,17 22,42 -4,8
Einnahmen gesamt 5846 375 653,85 4 049,32 2,4
lll. Ausgaben
je Versicherten Veranderungsrate
1. Leistungsausgaben in Euro in Euro je Versicherten
in Prozent
Arztliche Behandlung 799 651 564,10 553,86 -0,7
Zahnéarztliche Behandlung
ohne Zahnersatz 162 664 056,70 112,66 3,4
Zahnersatz 77 250 982,54 53,51 -2,9
Arzneimittel 1058 144 417,94 732,89 14,2
Hilfsmittel 200939 718,81 139,18 2,8
Heilmittel 210 667 433,58 145,91 13,4
Krankenhausbehandlung 1998 072 440,05 1 383,90 1,8
Krankengeld 241 334 143,87 167,15 4,2
Fahrkosten 211 300 612,86 146,35 10,4
Vorsorge- und Rehaleistungen 81 216 115,43 56,25 8,1
Schutzimpfungen 34 904 137,29 24,18 10,4
FriiherkennungsmalRnahmen 35 222 396,46 24,40 -0,1
Schwangerschaft und Mutter-
schaft ohne stat. Entbindung 13 076 536,63 9,06 -3,9
Behandlungspflege und Hausliche
Krankenpflege 265 667 391,09 184,01 3,6
Dialyse 53 982 437,63 37,39 -4,4
sonstige Leistungsausgaben 93 201 446,64 64,55 17,3
Leistungsausgaben insgesamt 5537 295 831,62 3 835,25 4,8
Pravention 99 991 015,09 69,26 9,1
(als Davonposition aus 5999
- Leistungsausgaben insgesamt -)
je Versicherten Veranderungsrate
2. Weitere Ausgaben in Euro je Versicherten
in Prozent
Verwaltungsausgaben 244 190 097,86 169,13 1,6
sonstige Ausgaben 52 313 759,64 36,23 -74,5
Ausgaben gesamt 5833 799 689,12 4 040,61 1,8

IV. Vermdgen

Betriebsmittel
Rucklage
Verwaltungsvermégen

Vermdégen gesamt

in Euro

26 049 305,66
358 859 678,93
194 419 903,10

579 328 887,69

je Versicherten
in Euro

18,04

248,55

134,67

401,26



